
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

DDDDiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº32– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

______________________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA  Nº 032/2013 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2013 
           

Nomeia membros para compor  

a Coordenadoria  Municipal  de     

Defesa  Civil - COMDEC 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de 
Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe 
confere o Art. 81, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Nomear os seguintes membros para 
compor a Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil –COMDEC: 
 
Coordenador: Henrique de Castro Neto – 
Secretário Municipal de Obras 
 
Conselho Municipal : 

Presidente : Newton Carvalho Ferreira 

Vice Presidente : Gerson Quintão Araújo 

Secretário : Romildo Santos Oliveira 

Membros : Paulo Gregório Rocha 

Membros : José Afonso Coura 

Secretaria: Helines Moreira Ribeiro 

Setor Técnico : Paulo Roberto Martins Pires  

Setor Operativo: Wilien Lage de Morais 

 
Art. 2º - Esta Portaria  entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições 
contrárias e em especial a Portaria 175/2012 
de 05 de setembro de 2012. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se .    
Marliéria/MG, 25 de  outubro  de  2013. 
 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
         PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicada no mural da Prefeitura e no Diário 

Oficial Eletrônico em 25/10 /2013 

 
EXTRATO DO CONTRATO 121/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Marliéria/MG 

 CONTRATADO: R&S AUTO CENTER LTDA- ME,   
 CNPJ: 11.168.351/0001-22 

OBJETO: fornecimento de peças para veículos 

leves, médios e pesados  da frota Municipal. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$179.820,40( 

Cento e setenta nove mil, oitocentos e vinte reais 

e quarenta centavos) 

Dotações orçamentárias:  

08.122.0116.2034   3.3.90.30.00   Ficha 187  

  08.244.0145.2040   3.3.90.30.00   Ficha 225 

10.122.0119.2046   3.3.90.30.00   Ficha 247    

10.301.0120.2122   3.3.90.30.00   Ficha 266 

10.302.0122.2054   3.3.90.30.00   Ficha 272   

 10.305.0125.2059   3.3.90.30.00   Ficha 282 

10.122.0112.2060   3.3.90.30.00   Ficha 291   

  12.122.0126.2061   3.3.90.30.00   Ficha 299 

12.361.0128.2069   3.3.90.30.00   Ficha 337   

  12.361.0128.2072   3.3.90.30.00   Ficha 342 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

DDDDiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº32– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

12.361.0129.2075   3.3.90.30.00   Ficha 345   

  20.122.0138.2088   3.3.90.30.00   Ficha 414 

26.122.0144.2097    3.3.90.30.00  Ficha 476   

 26.782.0144.2098   3.3.90.30.00   Ficha 482 

Marliéria, 25  de Outubro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------- 
EXTRATO DO CONTRATO 122/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Marliéria/MG 

 CONTRATADO: CONTINENTAL SERVIÇOS E PEÇAS 
EIRELI     CNPJ: 16.667.303/0001-00 

OBJETO: fornecimento de peças para veículos 

leves, médios e pesados  da frota Municipal. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$125.012,83( 

cento e vinte cinco mil, doze reais e oitenta três 

centavos) 

Dotações orçamentárias:  

08.122.0116.2034   3.3.90.30.00   Ficha 187    

08.244.0145.2040   3.3.90.30.00   Ficha 225 

10.122.0119.2046   3.3.90.30.00   Ficha 247    

10.301.0120.2122   3.3.90.30.00   Ficha 266 

10.302.0122.2054   3.3.90.30.00   Ficha 272    

10.305.0125.2059   3.3.90.30.00   Ficha 282 

10.122.0112.2060   3.3.90.30.00   Ficha 291     

12.122.0126.2061   3.3.90.30.00   Ficha 299 

12.361.0128.2069   3.3.90.30.00   Ficha 337     

12.361.0128.2072   3.3.90.30.00   Ficha 342 

12.361.0129.2075   3.3.90.30.00   Ficha 345     

20.122.0138.2088   3.3.90.30.00   Ficha 414 

26.122.0144.2097    3.3.90.30.00  Ficha 476    

26.782.0144.2098   3.3.90.30.00   Ficha 482 

Marliéria, 25  de Outubro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

--------------------------------------------------- 
EXTRATO DO CONTRATO 123/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Marliéria/MG 

 CONTRATADO: ESPAÇO DESIGN ARQUITETURA E 
GESTÃO CULTURAL EIRELI     
CNPJ: 15.690.668/0001-85                                     
 
OBJETO: Assessoria Técnica especializada para 

realização de laudos técnicos e inventários 

relativos ao Patrimônio Histórico e Cultural de 

Marliéria  para fins  de inclusão do mesmo no  

ICMS Cultural–Patrimônio conforme deliberação 

normativa CONEP02/2012 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$4.800,00( 

quatro mil e oitocentos reais). 

Dotações orçamentárias:  

13.392.0134.2082   3.3.90.39.00  FICHA 360 

Fonte de recurso: 1.00.00 

Marliéria, 25  de Outubro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

DDDDiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº32– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

---------------------------------------------------------------- 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Ilma. Sra. 

Dilcéia Martins da Silva Lana 

Presidente da CPL 

 

Após análise do processo de DISPENSA nº 

034/2013 e com base na Lei Federal 

8.666/93, e suas posteriores alterações, 

ADJUDICO o presente processo de dispensa 

para  contratação da Empresa  Design 

Arquitetura e Gestão Cultural Eireli. CNPJ: 

15.690.668/0001-85 
 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, nos 

termos do Art. 38. Inciso VII da Lei 

nº8666/93, homologa decisão da Comissão 

Permanente de Licitação, a favor da empresa 

Espaço Design Arquitetura e Gestão Cultural 

Eireli, CNPJ: 15.690.668/0001-85 , relativo ao 

processo administrativo nº 089/2013 , 

modalidade DISPENSA nº 034/2013. 

 

Marliéria, 25  de outubro de 2013. 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 
--------------------------------------------------------- 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2013 
PREGÃO PRESENCIAL C/ REGISTRO Nº 025/2013 

 

Após examinar as propostas apresentadas ao 

Processo Licitatório n° 084/2013, modalidade 

Pregão Presencial C/ Registro nº 025/2013, para 

contratação de empresa PARA O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS , PARA OS VEÍCULOS 

LEVES, MEDIOS E PESADOS DA FROTA 

MUNICIPAL.  ADJUDICA o objeto licitado às 

empresas: 

R&S AUTO CENTER LTDA- ME, CNPJ: 

11.168.351/0001-22  com o valor total de : 

R$179.820,40( Cento e setenta nove mil, 

oitocentos e vinte reais e quarenta centavos) 

CONTINENTAL SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI , CNPJ: 

16.667.303/0001-00 com o  valor total de: 

R$125.012,83( Cento e vinte cinco mil, doze reais 

e oitenta e três centavos) 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 

 
Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

---------------------------------------------------------------- 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2013 
PREGÃO PRESENCIAL C/ REGISTRO Nº025/2013 

 
O Prefeito Municipal, Geraldo Magela 

Borges de Castro, no uso de suas atribuições 

HOMOLOGA o processo Licitatório 084/2013, 

na Modalidade pregão presencial c/ registro, 

com o objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS , 

PARA OS VEÍCULOS LEVES, MEDIOS E PESADOS 

DA FROTA MUNICIPAL 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 

 
Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

DDDDiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônicoiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 25 de outubro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº32– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

............................................................................ 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO - Nº084/2013 

CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Marliéria/MG 

CONTRATADO: R&S AUTO CENTER LTDA- ME,  
CNPJ: 11.168.351/0001-22 
 

OBJETO: fornecimento de peças  para veículos 

leves, médios e pesados  da frota Municipal. 

VIGÊNCIA: 12( DOZE)  MESES. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$179.820,40( 

Cento e setenta nove mil, oitocentos e vinte reais 

e quarenta centavos) 

Dotações orçamentárias:  

08.122.0116.2034   3.3.90.30.00   Ficha 187    

08.244.0145.2040   3.3.90.30.00   Ficha 225 

10.122.0119.2046   3.3.90.30.00   Ficha 247    

10.301.0120.2122   3.3.90.30.00   Ficha 266 

10.302.0122.2054   3.3.90.30.00   Ficha 272    

10.305.0125.2059   3.3.90.30.00   Ficha 282 

10.122.0112.2060   3.3.90.30.00   Ficha 291     

12.122.0126.2061   3.3.90.30.00   Ficha 299 

12.361.0128.2069   3.3.90.30.00   Ficha 337     

12.361.0128.2072   3.3.90.30.00   Ficha 342 

12.361.0129.2075   3.3.90.30.00   Ficha 345     

20.122.0138.2088   3.3.90.30.00   Ficha 414 

26.122.0144.2097    3.3.90.30.00  Ficha 476    

26.782.0144.2098   3.3.90.30.00   Ficha 482 

Marliéria, 25  de Outubro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

........................................................................ 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO - Nº084/2013 

CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Marliéria/MG 
 
 CONTRATADO: CONTINENTAL SERVIÇOS E PEÇAS 
EIRELI    CNPJ: 16.667.303/0001-00 
 

OBJETO: fornecimento de peças  para veículos 

leves, médios e pesados  da frota Municipal. 

VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$125.012,83 ( 
cento e vinte cinco mil, doze reais e oitenta três 
centavos) 

Dotações orçamentárias:  

08.122.0116.2034   3.3.90.30.00   Ficha 187    

08.244.0145.2040   3.3.90.30.00   Ficha 225 

10.122.0119.2046   3.3.90.30.00   Ficha 247    

10.301.0120.2122   3.3.90.30.00   Ficha 266 

10.302.0122.2054   3.3.90.30.00   Ficha 272    

10.305.0125.2059   3.3.90.30.00   Ficha 282 

10.122.0112.2060   3.3.90.30.00   Ficha 291     

12.122.0126.2061   3.3.90.30.00   Ficha 299 

12.361.0128.2069   3.3.90.30.00   Ficha 337     

12.361.0128.2072   3.3.90.30.00   Ficha 342 

12.361.0129.2075   3.3.90.30.00   Ficha 345     

20.122.0138.2088   3.3.90.30.00   Ficha 414 

26.122.0144.2097    3.3.90.30.00  Ficha 476    

26.782.0144.2098   3.3.90.30.00   Ficha 482 

Marliéria, 25  de Outubro de 2013 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 


		2013-10-25T17:25:29-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




